Протокол разногласий к договору № 19/10

на управление, содержание и ремонт многоквартирного дома

г. Санкт-Петербург                                                       от «____» _________ 20__ г.

09 ноября 2011 г. получен проект договора № 19/10 на управление, содержание и ремонт многоквартирного дома.

Сторонами данного договора являются правообладатель помещения,__________________________ФИО_____________________________, (на основании  договора о долевом участии в строительстве жилья, либо иных правоустанавливающих документов),   расположенного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 18, корп. 1,  именуемый в дальнейшем «Собственник», с одной стороны и ООО Управляющая компания  «Уютный дом» Полюстрово, в лице Генерального директора Мартыновской Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управляющая компания» с другой стороны.

В соответствии с договором Собственник передает, а Управляющая компания принимает на себя полномочия по Управлению Многоквартирным домом.

Собственник, рассмотрев проект договора, выражает несогласие по следующим пунктам договора:

	№ пункта

особых условий к договору
	Редакция пункта в проекте договора

(редакция Управляющей компании)
	Предложение изменить редакцию (редакция Собственника)

	1. Термины и их толкование
	В договоре нет определения термина
	Исполнитель – юридическое лицо (организация любой формы собственности, организационно-правовой формы) или физическое лицо (предприниматель без образования юридического лица) осуществляющие содержание общего имущества и (или) предоставление коммунальных услуг и иных платных услуг

	В договоре нет определения термина
	Нормативы предоставления коммунальных услуг – обязательные для соблюдения управляющими организациями (управляющими), исполнителями потребительские характеристики (свойства, параметры количества и качества) коммунальных услуг, установленные государственным стандартом РФ «Жилищно-коммунальные услуги»;

	В договоре нет определения термина
	Вид жилищно-коммунальных услуг: Совокупность однородных жилищно-коммунальных услуг, характеризующихся общими технологическими признаками.

	В договоре нет определения термина
	Физический износ здания (сооружения, оборудования, коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения):

Показатель, характеризующий изменение технического состояния здания (сооружения, оборудования коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения) по сравнению с первоначальным состоянием.

	В договоре нет определения термина
	Сезонная эксплуатация здания (сооружения, оборудования, коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения): Содержание и ремонт здания (сооружения, оборудования, коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения), отражающие особенности оказания жилищно-коммунальных услуг в различные периоды года.

	В договоре нет определения термина
	Диспетчерское обслуживание здания (сооружения, оборудования, коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения): Комплекс операций по приему, регистрации, учету заявок потребителей на оказание жилищно-коммунальных услуг и контролю за их состоянием.

	В договоре нет определения термина
	Аварийное обслуживание здания (сооружения, оборудования, коммуникаций, объектов жилищно-коммунального назначения): Комплекс первоочередных операций и мероприятий по незамедлительному устранению аварий и неисправностей, сохранению и восстановлению условий, необходимых для жизнеобеспечения и безопасности потребителей

	3. Права и обязанности сторон
	В договоре нет указанного пункта
	 До заключения договора предоставить Собственнику (лицу, указанному в решении общего собрания, либо председателю домового комитета) надлежащим образом оформленную лицензию на право осуществления деятельности по эксплуатации инженерных систем и на другие виды лицензируемых в соответствии с федеральным законодательством работ.

	В договоре нет указанного пункта
	Обеспечить качественное выполнение в полном объеме порученных ему Собственником работ, услуг и нести имущественную ответственность за несоблюдение или ненадлежащее соблюдение условий договора в соответствии с нормами действующего законодательства и настоящим договором.

	В договоре нет указанного пункта
	Самостоятельно или с привлечением субподрядчиков (иных юридических лиц и специалистов), имеющих необходимые навыки, оборудование, сертификаты, лицензии и иные разрешительные документы, содержать многоквартирный дом в соответствии с правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда.

	В договоре нет указанного пункта
	По требованию Собственника (указанному в решении общего собрания лицу, либо председателю домового комитета) предоставлять копии договоров, заключаемых с юридическими и иными лицами по содержанию и ремонту многоквартирного дома.

	В договоре нет указанного пункта
	В сроки, утвержденные нормативными документами, не реже одного раза в неделю проводить обследование санитарного и технического состояния дома и не реже двух раз в неделю - придомовой территории многоквартирного дома. Результаты обследования и проверок оформляются актом произвольной формы, один экземпляр которого передается Собственнику (лицу, указанному в решении общего собрания, либо председателю домового комитета) в течение суток.

	В договоре нет указанного пункта
	Контролировать выполнение субподрядчиком работ по капитальному ремонту на предмет их соответствия действующим правилам, нормам и стандартам, контролировать, что бы работы по замеру сопротивления изоляции производились при наличии достаточного профессионального опыта субподрядчика, наличия необходимой материальной базы и лицензий.

	3.2.Управляющая компания вправе

	3.2.10. Средства, полученные за счет экономии предоставляемых Коммунальных и прочих услуг (ресурсосбережение, перерасчеты платежей и др.), до конца финансового года оставлять на своем расчетном счете и при составлении сметы расходов на последующий год направлять их на возмещение убытков, связанных с предоставлением  Коммунальных и прочих услуг, оплату дополнительных работ и услуг по Содержанию и Текущему ремонту, оплату работ по Капитальному ремонту, приращение к общему имуществу, компенсацию инвестированных Управляющей компанией в Общее имущество средств, возмещение убытков Управляющей компании по деликатным отношениям, актам вандализма, штрафным санкциям, и получать оставшиеся средства в качестве вознаграждения за выполнение всех функций в рамках настоящего Договора.
	3.2.10. Средства, полученные за счет экономии предоставляемых  Коммунальных и прочих услуг (ресурсосбережение, перерасчеты платежей и др.), до конца финансового года оставлять на своем расчетном счете и при составлении сметы расходов на последующий год направлять их на возмещение убытков, связанных с предоставлением  Коммунальных и прочих услуг, оплату дополнительных работ и услуг по Содержанию и Текущему ремонту, оплату работ по Капитальному ремонту

	3.3. Собственник обязуется

	3.3.14. Допускать в Помещение должностных лиц предприятий и организаций, имеющих право проведения работ с установками электро-, тепло-, водоснабжения, канализации для проведения профилактических работ, устранения аварий, осмотра инженерного оборудования, приборов учета и контроля, а также сотрудников Управляющей компании в целях контроля состояния общего имущества, сохранности пломб на индивидуальных приборах учета, их исправности и правильности снятия  Потребителями показаний индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг;
	Допускать в Помещение, в заранее согласованное с Исполнителем время работников и представителей Управляющей компании (при наличии соответствующего удостоверения за подписью Исполнителя), для осмотра технического и санитарного состояния внутриквартирного оборудования и выполнения необходимых ремонтных работ, а для ликвидации аварий - в любое время;

	3.3.15. С момента получения сообщения (уведомления) от Управляющей компании по телефону  или иным способом (по факсу, почте и т.д.) явиться в указанное число и время в Управляющую компанию;
	С момента получения сообщения (уведомления) от Управляющей компании по телефону  или иным способом (по факсу, почте и т.д.) явиться при наличии возможности в указанное число и время в Управляющую компанию или же заранее уведомить её о невозможности явиться и согласовать другое удобное время встречи.

	3.4. Собственник вправе
	В договоре нет указанного пункта
	Знакомиться с условиями сделок, совершаемых Упра​вляющей компанией в рамках исполнения Договора

	В договоре нет указанного пункта
	Отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения обязательств по договору, предупредив не менее чем за три месяца и предоставив обоснование такого отказа

	В договоре нет указанного пункта
	Оплачивать реально оказанные жилищно-коммунальные услуги в наличном и безналичном порядке, в том числе на расчетный счет Исполнителя, указанного в платежном документе

	В договоре нет указанного пункта
	Получать услуги в полном объеме и надлежащего качества, безопасные для его жизни и здоровья, не причиняющие вреда его имуществу

	В договоре нет указанного пункта
	Обращаться в органы государственного надзора и контроля, в общественные организации потребителей с целью определения соответствия качества предоставленных услуг по договору

	В договоре нет указанного пункта
	Получать от Исполнителя полную информацию об объемах и качестве коммунальных услуг и работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества, условиях их предоставления (выполнения), изменении размера и порядка платы за коммунальные услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества

	В договоре нет указанного пункта
	Быть в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307, полностью или частично освобожденным от оплаты коммунальных услуг в период временного отсутствия по месту постоянного жительства или за период непредоставления коммунальных услуг

	В договоре нет указанного пункта
	Требовать от Исполнителя возмещения убытков и вреда, причиненного жизни, здоровью или имуществу Собственника и граждан, проживающих в его помещении, вследствие несоответствия качества работ и услуг по Договору требованиям законодательства РФ, а также морального вреда в порядке и размерах, определяемых в соответствии с законодательством РФ

	4. Размер и порядок оплаты по настоящему договору

	4.3. Размер Платы за содержание и ремонт общего имущества для нежилого помещения  определяется Управляющей компанией исходя из расчета тарифов на содержание и текущий ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома для жилых помещений,  в соответствии с перечнями работ и услуг по Содержанию и Текущему ремонту, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а в их отсутствие установленными Правительством РФ и федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством РФ с  применением коэффициента 1,5.
	4.3. Размер Платы за содержание и ремонт общего имущества для нежилого помещения  определяется Управляющей компанией исходя из расчета тарифов на содержание и текущий ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома для жилых помещений,  в соответствии с перечнями работ и услуг по Содержанию и Текущему ремонту, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а в их отсутствие установленными Правительством РФ и федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством РФ с  применением коэффициента 1,0.

	6. Срок действия и расторжение настоящего договора
	В договоре нет указанного пункта
	Договор является смешанным договором и должен отвечать требованиям ст. 162 ЖК РФ.

	В договоре нет указанного пункта
	В случае досрочного расторжения Договора Исполнитель за 30 (тридцать) дней до прекращения действия Договора обязан передать техническую документацию (базы данных) на многоквартирный дом и иные, связанные с управлением таким домом, документы одному из собственников многоквартирного дома, указанному в решении общего собрания данных собственников

	В договоре нет указанного пункта
	Договор считается расторгнутым с одним из Собственников с момента прекращения у данного Собственника права собственности на помещение в многоквартирном доме и предоставления подтверждающих документов.

Изменение настоящего Договора осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

	В договоре нет указанного пункта
	Изменение перечня работ (услуг) по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме (приложение № 2) осуществляется на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (оформленного протоколом общего собрания) и при согласии Управляющей компании. При этом, стороны Договора заключают дополнительное соглашение об изменении перечня работ (услуг) и стоимости работ (услуг) по Договору.

	6.2. Настоящий Договор  считается продленным на тех же условиях и на тот же срок, если за 60 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его расторжении.
	При отсутствии заявлений одной из сторон о прекращении Договора по окончании срока его действия, настоящий Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

	Собственник

_________________________________

Паспорт:

_________________________________

_________________ /______________ /

          Подпись                     ФИО

«___»_____________20____г.

	ООО Управляющая компания

«Уютный дом» Полюстрово»

ул. Беринга д. 27, корп.4,

Р/С № 40 702 8 108 552 000 000 57, К/с 30 101 8 105 0000 0000 653

БИК 044030653 в Петроградском ОСБ 1879 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург,

ИНН 7801460108 КПП 780101001

«___»____________20____г.
                 М.П.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ООО Управляющая компания «Уютный дом» Полюстрово», ул. Беринга д. 27, корп.4,

 Р/С № 40 702 8 108 552 000 000 57, К/с 30 101 8 105 0000 0000 653

БИК 044030653 в Петроградском ОСБ 1879 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург,

ИНН 7801460108  КПП 780101001

Генеральный Директор

ООО Управляющая компания

«Уютный дом» Полюстрово»
О.А. Мартыновская ______________________________

Правообладатель помещения/собственник:

	№ кв.,

помещ.

	Ф. И. О.

правообладателя

	Паспортные

данные

	№ и дата

договора

долевого

участия в

строит-ве

жилья
	S пом-я

ква-ры

	Подпись

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ООО Управляющая компания «Уютный дом» Полюстрово», ул. Беринга д. 27, корп.4,

Р/С № 40 702 8 108 552 000 000 57, К/с 30 101 8 105 0000 0000 653

БИК 044030653 в Петроградском ОСБ 1879 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург,

ИНН 7801460108  КПП 780101001

Генеральный Директор

ООО Управляющая компания

«Уютный дом» Полюстрово»
О.А. Мартыновская ______________________________

Правообладатель помещения/собственник:

	Ф. И. О.

правообладателя

	Паспортные

данные

	№ и дата

договора

долевого

участия в

строит-ве

жилья
	S пом-я

ква-ры

	Подпись

	1.

	2.